
種　　　別 物品（ＯＡ機器・通信用機械器具類）

概　　　要

デタッチャブル型又はコンバーチブル型　1,428台

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 教情備第1号 学習者用コンピュータ

ＯＳ：Ｗｉｎｄｏｗｓ10Ｐｒｏ64ｂｉｔ（最新バージョン適用のこと）
ＣＰＵ：ＩｎｔｅｌＣｅｌｅｒｏｎ同等以上
ストレージ：64ＧＢ以上　ほか　ほか

場　　　所 鷹巣小学校、鷹巣東小学校、綴子小学校、鷹巣中央南統合小学校(仮称)、米内沢小学校、合川小学校、鷹巣中学校及び合川中学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約議案の可決日の翌日 から 令和3年3月15日 まで

1
東光コンピュータ・サービス（株）北秋田営業所

65,402,400                                                    落札
北秋田市住吉町10-12

北秋田市米内沢字黒沢12-8

2
（株）秋北文具

65,688,000                                                    
北秋田市住吉町4-26

3
（株）成文社

65,973,600                                                    
北秋田市鷹巣字上家下24

7

4
（資）かねき書店

66,402,000                                                    

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 72,050,000

うち消費税 b 6,550,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 65,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（土木建設機器類）

概　　　要

森吉地区　１台　４本

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 建管消第2号 除雪機械タイヤチェーン

阿仁地区　４台　各４本

場　　　所 北秋田市建設課各地区重機車庫

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年10月30日 まで

1
暁商工（株）

1,373,000                                                     落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地416

2
（有）丸栄建設

1,408,000                                                     
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,551,000

うち消費税 b 141,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,410,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（道路標識・消防保安用品類）

概　　　要

１．空気呼吸器　4式

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 消防備第7号 救助用器材（空気呼吸器一式）

JIS/T8155適合、4.2ｋｇ以下
２．空気呼吸器付属部品拡声装置　4個

場　　　所 北秋田市消防本部（北秋田市鷹巣字北中家下85）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年11月30日 まで

1
（株）相場商店大館営業所

1,200,000                                                     落札
大館市大茂内字上瘤之木岱74-2

大館市釈迦内字上袋12-4

2
（株）能代消防センター

1,240,000                                                     
能代市能代町字中川原33-57

3
（株）工藤米治商店

1,250,000                                                     
大館市常盤木町8-9

7

4
ミドリ安全秋田（株）大館営業所

1,300,000                                                     

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,441,000

うち消費税 b 131,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,310,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（医療機器類、医薬品・衛生材料、道路標識・消防保安用品類）

概　　　要

１．便座除菌クリーナーディスペンサー　408台　+　204台

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 総防消第6号及び小中管理消第２号 便座除菌クリーナー

想定品：シーバイエス製　ピュアレットＳ　ディスペンサー
２．便座除菌クリーナーパウチ　816個　+　204個
想定品：シーバイエス製　ピュアレットＳ　ほか

場　　　所 北秋田市花園町19番1号　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年9月30日 まで

1
（株）タクト北秋営業所

2,743,800                                                     落札
北秋田市脇神字高村岱185

2
（株）秋北文具

3,039,600                                                     
北秋田市住吉町4-26

3
（株）成文社

3,366,000                                                     
北秋田市鷹巣字上家下24

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,619,385

うち消費税 b 329,035

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,290,350

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（医療機器類、医薬品・衛生材料、道路標識・消防保安用品類）

概　　　要

１．非接触式電子体温計　106個

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 小中管理消第3号 非接触式電子体温計

想定品：東亜産業　アイメディータ　ＴＥＴＭ-01
同等品可（要事前協議）

場　　　所 北秋田市立鷹巣小学校　他13校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年9月30日 まで

1
（株）成文社

922,200                                                        落札
北秋田市鷹巣字上家下24

北秋田市脇神字高村岱185

2
（株）秋北文具

943,400                                                        
北秋田市住吉町4-26

3
（資）かねき書店

948,700                                                        
北秋田市米内沢字黒沢12-8

7

4
（株）タクト北秋営業所

975,200                                                        

北秋田市東横町8-25

6

5
（有）北秋協販

975,200                                                        

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,067,000

うち消費税 b 97,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 970,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（医療機器類、医薬品・衛生材料、道路標識・消防保安用品類）

概　　　要

１．ハンディーサーマルカメラ　16台

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 北秋教生物第1号 体温測定サーマルカメラ（ハンディータイプ）

想定品　(株)ＮＳＳ製　ＮＳＣ－ＴＨ９１０
付属品　専用三脚、16G　Micro　SD　card、操作マニュアル、
　　　　Ｔｙｐｅ－Ｃ　ＵＳＢ　ほか

場　　　所 伊勢堂岱縄文館　ほか14施設

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年10月15日 まで

1
（株）秋北文具

3,192,000                                                     落札
北秋田市住吉町4-26

北秋田市鷹巣字上家下24

2
（資）かねき書店

3,328,000                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

3
（株）タクト北秋営業所

3,360,000                                                     
北秋田市脇神字高村岱185

7

4
（株）成文社

3,360,000                                                     

北秋田市東横町8-25

6

5
（有）北秋協販

3,368,000                                                     

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,960,000

うち消費税 b 360,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,600,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（医療機器類、医薬品・衛生材料、道路標識・消防保安用品類）

概　　　要

アルコール除菌液　855.7ｋｇ（199個※１容器　4.3ｋｇ）

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 小中管理消第1号 アルコール除菌液

想定品　山崎産業　コンドルアルコール除菌液70

同等品可（要事前協議）　

場　　　所 北秋田市立鷹巣小学校　他13校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年9月30日 まで

1
（株）成文社

1,134,300                                                     落札
北秋田市鷹巣字上家下24

北秋田市住吉町4-26

2
（株）タクト北秋営業所

1,164,150                                                     
北秋田市脇神字高村岱185

3
（資）かねき書店

1,170,120                                                     
北秋田市米内沢字黒沢12-8

7

4
（株）秋北文具

1,174,100                                                     

北秋田市東横町8-25

6

5
（有）北秋協販

1,213,900                                                     

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,287,000

うち消費税 b 117,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,170,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品（家庭用電気・機械器具類）

概　　　要

１．サーキュレーター35畳用　103台

入札結果調書
入札日時 令和2年8月5日 午前11時

名　　　称 小中管理備第1号 サーキュレーター

想定品　ボルネード6303ＤＣ－ＪＰ
２．サーキュレーター20畳用　7台
想定品　アイリスオーヤマＰＣＦ－ＳＣ15Ｔ　ほか

場　　　所 北秋田市立鷹巣小学校　他13校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年10月30日 まで

1
（株）成文社

2,590,000                                                     落札
北秋田市鷹巣字上家下24

北秋田市米内沢字黒沢12-8

2
（有）北秋協販

2,633,600                                                     
北秋田市東横町8-25

3
（株）秋北文具

2,640,000                                                     
北秋田市住吉町4-26

7

4
（資）かねき書店

2,670,000                                                     

6

5                                             

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,882,000

うち消費税 b 262,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,620,000

最低制限価格（消費税抜き） -


